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Kokouksen avaus ja saapuvilla olevien toteaminen 

 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
 

 
 
Päätösesitys: 
 
Todetaan maakunnan yhteistyöryhmän kokoonpano. 
 
 
Päätös: 
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
 

 
 
Päätösesitys: 
 
Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus. 
 
 
Päätös: 



Etelä-Savon maakuntaliitto ESITYSLISTA   No 3/2011 5 
  

 

 
Maakunnan yhteistyöryhmä  18.10.2011 
 
46 
Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
 

 
 
Päätösesitys: 
 
Hyväksytään asialistan mukainen järjestys kokouksen työjärjestykseksi. 
 
 
Päätös: 
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Pöytäkirjantarkastajien valinta 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
 
 

Maakunnan yhteistyöryhmän pöytäkirjan tarkastaa kussakin kokouksessa valitut kaksi pöytäkir-
jantarkastajaa.  
 
 
Päätösesitys: 
 
Yhteistyöryhmä valitsee kaksi pöytäkirjantarkastajaa. 
 
 
Päätös: 
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Katsaus ajankohtaisiin ohjelma-asioihin 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
  

 
a) Innovaatiotoiminnan työkalut - hankekokonaisuuden esittely 
 
  -  Kehitysjohtaja Kalevi Niemi Mikkelin ammattikorkeakoulusta esittelee uusiin 
innovaatiotyökaluihin liittyvää hankekokonaisuutta. Näistä hankkeista tällä esityslistalla ovat 
Kinos - koulutuksen innovaatio-osaamisen kehittämishanke (§ 52) sekä Living Labs: 
käyttäjälähtöinen palvelukehitys Etelä-Savossa (sihteeristön ohjelmaan hyväksymä hanke § 57) 
 
 
 
 
b) Katsaus tulevan ohjelmakauden valmisteluun 
 
 
 
 
 
 
b) Muut ajankohtaiset ohjelma-asiat 
 
 
 
 
 
 
Päätösehdotus: 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
Päätös: 
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49 
Maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelma ja maakunnan yhteistyöasiakirja vuosille 2012 ja 2013 
(Myr 18.10.2011) 
 
152/00.01.05.02/2011 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
  
                   
                     Maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelma: 
 

Maakuntaohjelman vuosittaista toteuttamissuunnitelmaa (TOTSU) on laadittu vuodesta 2003 al-
kaen. Toteuttamissuunnitelma jäsennetään maakuntaohjelman painopisteiden mukaisesti. Se 
tarkentaa maakuntaohjelmaa sekä ajoittaa ja hankkeistaa ohjelman toteuttamiseksi tarvittavat 
toimenpiteet. Maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelma laaditaan alueellisena yhteistyönä ja 
se hyväksytään maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyn jälkeen maakuntahallituksessa.  
 
Samaan aikaan on käynnissä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten strategisten tulosopi-
musten laadinta strategiakaudelle 2012-2015. Sekä maakuntaohjelman 
toteuttamissuunnitelman että ELY-keskusten strategisten tulossopimusesitysten valmistelussa 
ja päätöksenteossa noudatetaan samaa aikataulua. Näitä asiakirjojen valmistelua varten on 
laadittu yhteinen toimintaympäristön kuvaus ja alueelliset painotukset, jotka pohjautuvat 
Uusiutuva Etelä-Savo -strategiaan. Lisäksi laadinnassa hyödynnetään keväällä 2009 
hyväksyttyä maakuntaohjelmaa 2011-2014 sekä niitä täsmentäviä maakunnallisia ja seudullisia 
strategioita, kuten maakunnan innovaatiostrategia, Etelä-Savon koulutuksen ja tutkimuksen 
strategiset linjaukset, Etelä-Savon matkailustrategia, liikennejärjestelmäsuunnitelma, seutujen 
elinkeinostrategiat ja alueelliset erityisohjelmat.  
 
Toteuttamissuunnitelmaan kootaan maakunnan kehittämisen kannalta keskeiset hankkeet, joita 
toteutetaan osaltaan ELY-keskuksille, maakuntaliitolle, ministeriöille, keskusvirastoille ja joissa-
kin tapauksissa AVIlle osoitetuilla resursseilla ja toimenpitein. Näin ollen näihin hankkeisiin kuu-
luvat myös ELY-keskusten ja AVIen tulossopimuksissa määritellyt hankkeet. Vuonna 2011 val-
misteltavassa toteuttamissuunnitelmassa painotetaan edellisen lisäksi erityisesti laajoja kehittä-
mishankkeita, jotka koskevat useampaa kuin yhtä maakuntaa ja joiden toteuttaminen edellyttää 
myös keskushallinnon toimenpiteitä. Tällaisten hankkeet käsitellään aluehallintoviranomaisten 
tuloskeskustelujen jälkeen omana neuvotteluprosessinaan niin, että ne voidaan ottaa huomioon 
valtion talousarvion ja kehysbudjetin valmistelussa. Aluehallintoviranomaisten toimivaltaan kuu-
luvista hankkeista ei ole tarpeen neuvotella keskushallinnon kanssa. 
 
Toteuttamissuunnitelman valmistelu käynnistyi keväällä maakuntaliiton ja Etelä-Savon ELY-kes-
kuksen johtoryhmien yhteisellä tapaamisella, jossa sovittiin toteuttamissuunnitelman 2012-2013 
ja ELY-keskuksen strategisen tulossopimuksen 2012-2015 laadinnasta sekä yhteensovitukses-
ta. Toteuttamissuunnitelman valmistelusta ja sisällöistä on keskusteltu seutukuntien ja muiden 
sidosryhmien kanssa eri yhteyksissä kesän ja syksyn aikana. Yhteishankkeita on käsitelty Itä-
Suomen maakuntien yhteistoiminta-alueen työvaliokunnan kokouksessa kesäkuussa sekä Itä-
Suomen ELY-keskusten ja maakuntaliittojen yhteisessä strategiapäivässä Valamossa elokuun 
lopulla. Valmistelua on hidastanut uuden hallitusohjelman viivästyminen ja siitä johtuen mi-
nisteriön sisällöllisten ohjeiden valmistuminen vasta heinäkuussa. Lisäksi valtiovarainministeriön 
tiukka budjettiesitys on vaikeuttanut rahoitusesitysten laatimista niin totsun rahoitustaulukoihin 
kuin myös maakunnan yhteistyöasiakirjaan. 
 
 
Maakunnan yhteistyöasiakirja: 
 
EU:n rakennerahastojen vuosibudjetti - maakunnan yhteistyöasiakirja - laaditaan osana 
toteuttamissuunnitelmaa.  
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Vuosittain laadittavassa maakunnan yhteisyöasiakirjassa maakunnan yhteistyöryhmä: 
 
1) yhteensovittaa seuraavan varainhoitovuoden aluekehitysrahastosta osarahoitettavan toimen-
pideohjelman rakennerahastovarojen ja niitä vastaavan kansallisen rahoitusosuuden kohdentu-
misen maakunnassa rakennerahasto-ohjelmaa rahoittaville valtion viranomaisille, maakunnan 
liitolle ja muille rakennerahasto-ohjelman rahoitukseen osallistuville; 
 
2) yhteensovittaa seuraavan varainhoitovuoden sosiaalirahastosta osarahoitettavan toimenpide-
ohjelman alueellisen osion rakennerahastovarat ja niitä vastaavan kansallisen rahoitusosuuden 
asianomaiselle hallinnonalalle sovitun rahoituskehyksen mukaan, jollei rahoituskehyksestä poik-
keamiseen ole maakunnan kehitykseen liittyviä tai muita painavia syitä; 
 
Maakunnan yhteistyöasiakirjaan tulee seuraavan varainhoitovuoden jakoa ja sitä seuraavan 
vuoden talousarvioehdotusta koskevia neuvotteluja varten sisältyä ainakin:  
 
 

1. arvio ohjelman rakennerahastovarojen ja vastaavan valtion rahoitusosuuden tarpeista 
sekä kuntarahoituksesta ja muun julkisen rahoituksen osuuksista toimintalinjoittain ja hal-
linnonaloittain;  
2. arvio toimenpideohjelman rakennerahastovarojen ja vastaavan valtion rahoituksen ja-
kaumasta hallinnonaloittain;  
3. arviot 2 kohdassa tarkoitettujen varojen kunkin hallinnonalan keskeisistä tavoitteista;  
4. arvio ohjelmareservin tarpeesta maakunnassa;  
5. tieto rakennerahasto-ohjelman painotuksista;  
6. tieto hankkeiden valintakriteerien alueellisesta soveltamisesta, jos yhteistyöryhmä on 
siitä päättänyt.  
 

 
 
Maakunnan yhteistyöasiakirja sisältää kaksi vuotta. Esitys vuodelle 2012 toimii pohjana vuoden 
2012 varjojen jakoa varten. Vuotta 2013 koskevaa esitystä käytetään vuoden 2013 valtion ta-
lousarvioesityksen lähtökohtana. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö on ohjeistanut maakuntia yhteistyöasiakirjojen laadinnasta 
13.6.2011. Tällöin annettiin myös rahoitustaulukoita varten tarvittavat EU:n ja valtion rahoitusta 
määrittävät kulmaluvut. Nämä luvut perustuivat ohjelma-asiakirjoissa sovittuihin vuosittaisiin 
rahoituskehyksiin. 
 
Vuoden 2012 maakunnan yhteistyöasiakirjan laadintaan on oleellisesti vaikuttanut valtiovarain-
ministeriön budjettiesityksessä ennakoidut leikkaukset rakennerahasto-ohjelmien valtion vastin-
rahoitukseen. Hallituksen 5.10.2011 julkistetussa budjettiesityksessä vuodelle 2012 EAKR- ja 
ESR-ohjelmien valtion vastinrahoitusosuudesta on leikattu koko maassa yhteensä 30 miljoonaa 
euroa. Kehyspäätöksen mukaisesti vastaava leikkaus valtion vastinrahoitukseen tehtäisiin myös 
vuonna 2013. Vähennykset liittyvät hallitusohjelman menoleikkauksiin, jotka toteutetaan etupai-
notteisesti. 
 
Rakennerahasto-ohjelmien hyväksymisen yhteydessä valtioneuvoston esittelymuistiossa sekä 
hallinnon ja aluekehittämisen ministerityöryhmässä on päätetty mm. kuntarahoituksen osuudes-
ta osana ohjelmien kansallista julkista rahoitusta. Esitetty 30 miljoonan valtion rahoituksen vä-
hennys sekä vuonna 2012 että vuonna 2013 merkitsee, että ohjelmien kansallinen julkinen ra-
hoitusosuus ei toteudu ellei valtion vastinrahoituksen vähennystä korvata kuntarahalla. Kansalli-
sen vastinrahoituksen ohjelma-asiakirjaa pienempi kokonaiskertymä johtaa viimekädessä ko-
missiolta saatavan EU-rahoitusosuuden leikkautumiseen.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriö on ohjeistanut maakuntia valtion vastinrahan leikkauksista 6.10.2011 
päivätyllä kirjeellä, jossa se pyytää maakuntia mm. arvioimaan voidaanko kyseiset leikkaukset 
korvata vastaavalla kuntarahan lisäämisellä. 
 
Itä-Suomen rakennerahasto-ohjelmien osalta budjettiesityksen leikkaukset tarkoittavat 
EAKR:ssa 13,3 miljoonan euron leikkausta ja ESR:ssa 5,8 miljoonan euron leikkausta. 
Leikkausten kompensoiminen kuntarahoituksella on käytännössä mahdotonta. Esimerkkinä Itä-



Etelä-Savon maakuntaliitto ESITYSLISTA   No 3/2011 10 
  

 

Suomen EAKR-ohjelma: Kuntarahoitusta tarvitaan loppuohjelmakaudella ennakkoon sovitun 
mukaisesti vielä noin 7 miljoonaa euroa sekä lisäksi leikkauksien kompensoimiseksi 13 
miljoonaa euroa. Näin ollen kuntarahoitusta tulisi kerryttää yksin EAKR ohjelmassa yli 20 
miljoonaa euroa ohjelman kahtena viimeisenä vuonna. 
 
Tämän pykälän liitteenä oleva yhteistyöryhmälle esitettävä maakunnan yhteistyöasiakirja on laa-
dittu työ- ja elinkeinoministeriön kesäkuussa 2011 antamilla kulmaluvuilla. Näin olleen se ei si-
sällä hallituksen budjettiesitykseen sisältyvää valtion vastinrahan leikkausta. 
 
  
 
 
Liitteet:  
- Maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelma vuosille 2012 - 2013 
- Maakunnan yhteistyöasiakirja vuosille 2012 – 2013  
 
 
 
Päätösesitys: 
Maakunnan yhteistyöryhmä käsittelee liitteenä olevan maakuntaohjelman toteuttamissuunnitel-
man vuosille 2012 - 2013. 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä hyväksyy liitteenä olevan maakunnan yhteistyöasiakirjan vuosille 
2012–2013. Samalla yhteistyöryhmä kuitenkin delegoi sihteeristölleen valtuudet tehdä 
yhteistyöasiakirjan rahoitustaulukkoihin muutokset, mikäli hallituksen budjettiesityksessä 
ehdotetut valtion vastinrahan leikkaukset hyväksytään eduskunnassa. 
 
Päätös: 



Etelä-Savon maakuntaliitto ESITYSLISTA   No 3/2011 11 
  

 

 
Maakunnan yhteistyöryhmä  18.10.2011 
 
50 
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten strategia-asiakirja vuosille 2012 - 2015 (Myr 18.10.2011) 
 
152/00.01.05.02/2011 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
  
 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista annetun lain (897/2009) mukaan ELY-keskuksille 
laaditaan yleisten tavoitteiden saavuttamiseksi sekä alueiden näkemysten huomioon ottamisek-
si keskusten toiminnan yleistä suunnittelua, ohjausta ja järjestämistä varten yhteinen strategia-
asiakirja. Yhteiseen strategia-asiakirjaan perustuen jokaiselle ELY-keskukselle tehdään erillinen 
strateginen tulossopimus. Strategia-asiakirja ja strategiset tulossopimukset laaditaan hallituksen 
toimikaudeksi ja niiden sisältö tarkistetaan tarvittaessa vuosittain. Lisäksi tarvittaessa laaditaan 
ELY-keskuksen toiminnan ja tehtävien ohjausta ja järjestämistä varten toiminnalliset 
tulossopimukset.  
 
ELY-keskusten yhteistä strategia-asiakirjaa on valmisteltu kuluvan vuoden 2011 aikana. Uuden 
hallituksen hallitusohjelma vaikuttaa keskeisesti strategia-asiakirjan sisältöön ja hallitusohjelman 
valmistumisen venyessä myös strategia-asiakirjan valmistelu on viivästynyt. Strategisen 
tulossopimusesityksen valmistelu on toteutettu strategia-asiakirjaluonnoksen sekä 7.7.2011 
päivätyn sisällöllisen ohjeluonnoksen pohjalta. Strategia-asiakirja hyväksytään lopullisesti 
viikolla 40 - myös lopulliset ohjeet saadaan samanaikaisesti. Strategia-asiakirjassa linjataan 
tavoitteet ja painopisteet vuosille 2012-2015 sekä linjaukset resurssien kohdentamiselle 
toimintaympäristön näkökulmat huomioiden. Lisäksi siinä asetetaan tavoitteet ELY-keskusten 
toiminnan kehittämiselle. Strategia-asiakirja, maakuntaohjelma ja sen toteuttamissuunnitelma 
sekä toimintaympäristöstä nousevat haasteet ovat perustana strategisen tulossopimusesityksen 
2012-2015 laatimiselle.  
 
Etelä-Savon ELY-keskus laati keväällä 2011 strategisen tulossopimusesityksen pohjaksi oman 
toimintastrategian vuoteen 2015, joka esiteltiin maakunnan yhteistyöryhmälle 21.6.2011.  Oh-
jaavien tahojen mukaan ELY-keskuksen tulossopimusesityksen tulee olla tiivis ja se pitää sisäl-
lään strategisen toiminnan kannalta merkittäviä kokonaisuuksia. Yksityiskohtaiset toimenpiteet 
esitetään pääosin toiminnallisissa tulossopimuksissa. Strategisen tulossopimusesityksen pohja-
na oleva toimintaympäristön analyysi on laadittu yhteistyössä maakuntaliiton kanssa. 
Maakuntahallitus ja maakunnan yhteystyöryhmä (MYR) käsittelevät tulossopimusesityksen ja 
maakuntahallitus voi antaa esityksestä lausunnon ennen esityksen toimittamista työ- ja elinkei-
noministeriöön. Maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelma laaditaan ja käsitellään samaan 
aikaan strategisen tulossopimusesityksen kanssa. Strategiset tulossopimusesitykset sekä 
maakuntaohjelmien toteuttamissuunnitelmat tulee palauttaa työ- ja elinkeinoministeriöön 
21.10.2011 mennessä.  
 
ELY-keskuksia ohjaavat tahot valmistelevat tulossopimusesityksiä koskevat palautteet loka-
marraskuun aikana ja strategiset tulossopimusneuvottelut käydään Itä-Suomen ELY-keskusten  
(Etelä-Savo, Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala) osalta 7.12.2011. Itä-Suomen maakuntaliitot 
osallistuvat tulossopimusneuvotteluihin. Tulossopimukset viimeistellään ja allekirjoitetaan 
tammikuun 2012 aikana.   
 
Etelä-Savon ELY-keskuksen ylijohtaja Pekka Häkkinen esittelee kokouksessa luonnoksen Ete-
lä-Savon ELY-keskuksen strategiseksi tulossopimusesitykseksi vuosille 2012-2015. 
 
Pohjois-Savon ELY-keskuksen edustaja esittelee Etelä-Savoa koskevien liikenneasioiden 
osalta Pohjois-Savon ELY-keskuksen strategisen tulossopimusesityksen vuosille 2012-2015. 
 
Päätösesitys: 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös: 
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EU-rakennerahastojen kansallinen joustovaraus äkillisiin rakennemuutoksiin 
 
431/00.01.05.03/2010 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
  
 

Kansallisella joustovarauksella tarkoitetaan rakennerahastolain 10 §:n mukaisesti äkillisistä 
rakennemuutosongelmista aiheutuviin menoihin käytettävää sekä ohjelman 
hallintoviranomaisen varainkäytön joustavuuden varmistamiseen varaamaa ohjelmareservin 
osaa, jota voidaan käyttää toimenpideohjelman toteuttamiseen. Toimenpideohjelmien 
hallintoviranomainen työ- ja elinkeinoministeriö voi jättää jakamatta joustovarausta varten 
vuosittain harkitsemansa suuruisen valtuuden, joka vuonna 2011 on 5 prosenttia 
toimenpideohjelmien vuoden 2011 rahoituskehyksestä. 
 
Kansallinen joustovaraus voidaan ottaa käyttöön, kun yksittäistä kuntaa tai seutukuntaa 
uhkaa esim. äkillinen huomattavan suuri työpaikkojen väheneminen. Käyttökohde voi 
olla koko kriisialue, jolloin tukea voidaan osoittaa varsinaisen kriisikohteen lisäksi 
myös ao. alueen muun elinkeinotoiminnan kehittämiseen. Kansallisen varauksen varoja 
voidaan myöntää myös valtioneuvoston nimeäminen äkillisten rakennemuutosalueiden 
ulkopuolisille seutukunnille/kunnille. 
 
Maakunnan liitto ja ELY-keskus vastaavat kansallisen joustovarauksen ja rakennemuutosmää-
rärahojen käytön koordinoinnista aluetasolla. Ne laativat yhdessä varoja koskevan hakemuk-
sen/suunnitelman, joka tulee käsitellä maakunnan yhteistyöryhmässä tai sen sihteeristössä ja 
toimittaa tiedoksi myös suuralueen muille maakunnan yhteistyöryhmälle. Suunnitelman laadin-
nassa on kiinnitettävä erityistä huomiota työllisyys- ja työpaikkavaikutuksiin. 
 
Hakemus tulee jättää työ- ja elinkeinoministeriöön 28.10.2011 mennessä. Liitteenä työ- ja 
elinkeinoministeriön kirje joustovarauksen hakemisesta. 
 
 
 
Päätösesitys: 
 
Yhteistyöryhmälle tuodaan tiedoksi Etelä-Savon tilanne kansallisen joustovarauksen hakemisen 
osalta. 
 
 
Päätös: 
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 97 07.09.2011 
Maakunnan yhteistyöryhmä  18.10.2011 
 
52 
Osaamisteemaan kuuluva hanke:KINOS -koulutuksen innovaatio-osaamisen kehittämishanke 
 
180/00.01.05.20/2011 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 07.09.2011  § 97 
  
 

 
Hakija  Mikkelin Ammattikorkeakoulu Oy 
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ELY-keskus 
Ohjelma ESR/EAKR ESR (OKM) 
Toimintalinja  TL 3 
 
 
Kuvaus 
 
Hankkeessa osatoteuttajina ovat Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu Pienyrityskeskus, Otavan 
Opisto, Etelä-Savon Koulutus Oy ja Helsingin yliopiston Ruralia-instituutti. 
 
Tausta 
 
Innovaatiotoiminta on parhaimmillaan eri organisaatioiden systemaattista yhteistoimintaa, jossa 
monialaiset toimijatahot synnyttävät ja kehittävät uusia tuotteita, palveluita ja toimintamalleja. 
Yhteistoiminnan synnyttämiseksi tarvitaan uudenlaista osaamista, joka mahdollistaa yhteistyön, 
tiedon ja ideoiden jakamisen ja riskinottohalukkuuden kulttuurin. Avoin käyttäjälähtöinen 
innovaatiotoiminta synnyttää tarpeen uudenlaiselle koulutukselle ja osaamiselle. 
Innovaatioympäristön toimivuus edellyttää toimivia yhteistyön rakenteita sekä matalat raja-aidat 
yritysten, koulutuksen sekä julkisen sektorin kesken.  
 
Oppilaitosten rooli uusien ideoiden alkuun ja eteenpäin saattamisessa on tunnistettu mm. Etelä-
Savon maakuntaohjelmassa ja innovaatiostrategiassa. Opiskelijat ja henkilöstö muodostavat 
merkittävän innovaatiopotentiaalin, jonka hyödyntäminen on mahdollisuuksiin nähden jäänyt vä-
häiseksi. Oppilaitosten ja yritysten välinen yhteistyö tulisi olla nykyistä systemaattisempaa, huo-
mioiden innovaatioyhteistyön mahdollisuudet koulutuksen profiloinnissa sekä alueen imagon ke-
hittymisessä. 
 
Tavoitteet 
 
Projektin tavoitteena on kehittää oppilaitosten innovaatio-osaamista sekä mallintaa oppilaitoksil-
le innovaatiojärjestelmä, joka toimii osana alueen innovaatioympäristöä. Toiminnan keskeisenä 
tavoitteena on koulutusorganisaatioiden monialaisen osaamisen hyödyntäminen alueen 
innovaatiotoiminnan tukena.  
 
Tulokset 
 
Järjestelmämallin tarvemäärittely 
"toimintaympäristön laaja innovaatiotoiminnan tarvemäärittely  
Valmennus 
"opiskelijat ja henkilöstö toimivat innovaatioaihioiden tuottajina ja kehittäjinä osana alueellista in-
novaatiojärjestelmää 
Benchmarking 
"malleja ja kokemuksia olemassa olevien innovaatioympäristöjen toimintatavoista sekä arvioita 
niiden soveltamisesta 
Kehittämissuunnitelmien laatiminen 
"osallistuja- ja yritystahojen yhteisesti määrittelemät toimintasuunnitelmat eri aloihin 
erikoistuneille innovaatioyksiköille  
"innovaatiotoimintaan liittyvät sopimusmallit (suojaus, patentointi ja lisensointi) 
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Pilotointi 
"foorumi innovaatiotoimijoiden kohtaamiselle  
"toimintatapoja ja -ympäristöjä innovaatioaihioiden työstämiseksi kohti hyödyntämistä 
"kytkentä opetukseen (opintosuoritukset, läpäisy, vetovoima) 
Tulosten kokoaminen ja yhteisen mallin suunnittelu 
"oppilaitosten työnjako ja yhteistyö 
"koulutus- ja yritystoiminnan yhteiset innovaatioprosessit  
Kehittämis- ja pilotointivaiheissa 5 innovaatioyksikköä käsittelee yhteensä n 200 
innovaatioaihiota, joista jalostetaan n 20 innovaatiokonseptia yrityksille edelleen kehitettäväksi. 
 
Kohderyhmä 
 
Projektin kohderyhmään kuuluvat hankkeeseen osallistuvien koulutusorganisaatioiden opettajat, 
opiskelijat ja muu henkilöstö sekä innovaatiotoimintaan osallistuvien yritysten ja kehittämisorga-
nisaatioiden henkilöstö. Kohderyhmät sijaitsevat pääosin Mikkelin seudulla, mutta projekti suun-
nitellaan ja toteutetaan niin, että tuloksia voidaan hyödyntää myöhemmin koko Etelä-Savossa. 
 
Toimenpiteet 
 
1) Järjestelmämallin tarvemäärittely (Otavan opisto) 
Toteutetaan eDelfoi-menetelmällä osallistuvien organisaatioiden henkilöstön ja keskeisten 
sidosryhmien iteratiivisen prosessina 
2) Valmennus ja benchmarking (PYK ja Mamk)  
Valmennuksen tavoitteena on kehittää tietoa ja valmiuksia sekä työkaluja ja toimintamalleja, luo-
vuuden ja ideoiden tuottamisen edistämiseksi. Valmennukseen kuuluu kehittämistehtävä, joka 
kohdistuu innovaatioympäristön toimintamallien kehittämiseen. 
Innovatiiviseen oppimiseen perustuvien ympäristöjen kartoitus, benchmarking rajataan n 10 
kohteeseen (esim Design factory/Aalto yo, Demola, Protomo, CreaCIT, Tiimiakatemia). 
3) Kehittämissuunnitelmien laatiminen (Mamk) 
Osaamisen ja kartoitettujen ympäristöjen pohjalta laaditaan innovaatioyksiköiden toimintasuun-
nitelmat. Suunnitteluvaiheessa kartoitetaan ja huomioidaan yksiköiden yrityskumppanit ja muut 
yhteistyötahot. 
4)Pilotointi (Mamk) 
Yksiköiden toimintaa testataan todellisten toimeksiantojen avulla, osallistujina opiskelijoiden ja 
opettajien lisäksi yritysten edustajat.  Pilotointi perustuu yrityksissä ja yksiköissä synnytettyjen 
ideoiden jatkojalostamiseen.   
5)Tulosten kokoaminen ja yhteisen mallin suunnittelu (Mamk) 
Laaditaan innovaatio-toiminnan pysyvä toimintamalli sekä toimintaan liittyvien prosessien ku-
vaukset: idean kehittäminen, testaus, ipr-oikeudet, sopimuskäytänteet, rahoitus, kaupallistami-
nen. 
 
Vaikutukset 
 
Projektin vaikutuksesta kohderyhmän innovaatiotoiminta kehittyy: ideoiden synnyttäminen ja jat-
kokehittäminen aktivoituu ja systematisoituu, yhteistyö eri organisaatioiden (koulutus, kehitys, 
yritys) välillä tehostuu, osaaminen kehittyy ja toimintaedellytykset paranevat.  
 

Rahoitustaulukko  

  
Hankkeen kustannukset       590 371 

./. Hankkeen tulot           

Rahoitettavat nettomenot 590  371 

    

Rahoitussuunnitelma   

Kokonaisrahoitus, € 590 371 

Julkinen rahoitus yhteensä 590 103 

 - EU + valtio       501 816 

 - kuntarahoitus        68 981 

 - muu kansallinen julk. rahoitus         19 574 

Yksityinen rahoitus   

  
Tuen osuus hankkeen kustan-
nuksista 85 % 
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Hankkeen kesto  01.09.2011 - 31.12.2013 
 
Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta 
 
Hanke on Manner-Suomen ESR-ohjelman mukainen ja noudattaa maakunnan painopisteitä. 
Hanke liittyy opetus- ja kulttuuriministeriön valtakunnalliseen ESR-kehittämisohjelmaan innovaa-
tio- ja osaamisjärjestelmien kehittäminen. Hankkeen tavoitteena on lisätä oppilaitosten ja työelä-
män yhteistyöverkostoja innovaatiotoiminnassa. Hankkeessa valmennetaan oppilaitosten henki-
löstöä uudenlaisten innovaatioympäristöjen hyödyntämiseen ja käyttämiseen opetuksessa työ-
elämävastaavuuden parantamiseksi. Hankkeessa toteutetaan pilotteja opettajien, opiskelijoiden 
ja yritysten yhteistyönä todellisten toimeksiantojen pohjalta valittavissa innovaatioyksiköissä. 
Oppilaitosten innovaatio-osaamisen ja kulttuurisen muutoksen myötä niiden valmiudet osallistua 
maakunnalliseen innovaatiotoimintaan paranevat. 
 
Hanketta on käsitelty 9.8.2011 osaamisryhmässä, joka on suhtautunut hankkeen 
rahoittamiseen myönteisesti. Etelä-Savon ELY-keskus puoltaa hankkeen rahoittamista. 
 
 
 
 
Päätös: 
 
Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyöryhmälle esitellään puoltavan 
lausunnon antamista hankkeesta.  
 

Maakunnan yhteistyöryhmä 
  
 

Päätösesitys: 
 
Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 501 816 euroa vuosille 2011 - 2013 ESR-ohjelman toimintalinjassa 3 työmarkkinoiden toi-
mintaa edistävien osaamis- ja palvelujärjestelmien kehittäminen. 
 
 
Päätös: 
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 98 07.09.2011 
Maakunnan yhteistyöryhmä  18.10.2011 
 
53 
Osaamisteemaan kuuluva hanke: MARTHA - maahanmuuttajanaisten integroitumisen tukeminen 
 
179/00.01.05.20/2011 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 07.09.2011  § 98 
  
 

 
 
Hakija  Etelä-Savon Koulutus Oy / Etelä-Savon ammattiopisto 
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ELY-keskus 
Ohjelma ESR/EAKR ESR (OKM) 
Toimintalinja  TL 2 
 
 
Kuvaus 
 
Tausta 
 
Projekti on lähtöisin niistä kokemuksista ja realiteeteista, joita palvelujärjestelmien eri toimijat 
(työvoimahallinto, sosiaali- ja terveyspalvelut, oppilaitokset, järjestöt ja projektit) ovat tuoneet 
esille. Mikkelin seudulla erityisen vaikeassa tilanteessa ovat ne maahanmuuttajanaiset, jotka 
ovat jääneet kotiin hoitamaan lapsia ja joilta puuttuvat kodin ulkopuoliset kontaktit sekä kielitaito. 
 
Tavoitteet 
 
MARTHA -projektin tavoitteena on etsiä ja motivoida kaikkein heikoimmassa työmarkkina-ase-
massa olevia maahanmuuttajanaisia osallistumaan suomalaiseen yhteiskuntaelämään, motivoi-
tua kielen opiskeluun ja omien voimavarojen kartoitukseen.  
 
Tulokset 
 
Projektin aikana kohderyhmän naisille tarjoutuu mahdollisuus löytää omia vahvuuksiaan, testata 
niitä opiskelussa, ryhmässä ja työharjoittelussa sekä oman perheen tukemisessa. Mukana ole-
vien yritysten ja yhteisöjen monikulttuuriset taidot vahvistuvat ja valmiudet työllistää maahan-
muuttajia lisääntyvät. 
 
Kohderyhmä 
 
Projektin kohderyhmänä ovat ne Mikkelin seudun maahanmuuttajanaiset, joilla on pitkä matka 
työllistymiseen avoimille työmarkkinoille heikon suomen kielen taidon, opiskeluvalmiuksien, per-
hetilanteen ja yhteiskunta- ja työelämätuntemuksen vuoksi. 
 
Toimenpiteet  
 
1. kohderyhmän rekrytointi 
2. työharjoittelupaikkojen rekrytointi 
3. yksilöllisten voimavarojen kartoitus 
4. valmennusohjelmien suunnittelu ja toteutus yksilöllisten tarpeitten pohjalta 
    - kieli- ja kulttuuriopinnot 
    - yhteiskunta- ja työelämätietous 
    - työharjoittelussa tarvittavien taitojen opiskelu 
    - voimaannuttamistyöpajat ("Aarrekartan" luominen, taide- ja taitopajat)                                   
5.työharjoittelun tuki ja ohjaus (ml. työnantajan tuki) 
6. jatkosuunnitelman laadinta  
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Vaikutukset 
 
Maahanmuuttajanaisten ja heidän perheensä sosiaalinen integraatio vahvistuu. Maahanmuutta-
janaisten osaaminen tulee näkyväksi voimavaraksi yksilö- ja yhteisötasolla. Mikkelin seudun 
maahanmuuttajanaisten osallistuminen ja näkyminen työelämässä lisää alueen monikulttuuri-
suutta ja suvaitsevaisuutta. Työelämän valmiudet monikulttuurisuuteen kehittyvät. MARTHA -
projektissa seurataan edellä mainittujen tavoitteiden toteutumista pienimuotoisen vaikuttavuus-
arvioinnin avulla. 
 
 
 
 
 
Rahoitustaulukko  
 
 

  
Hankkeen kustannukset       391 531 

./. Hankkeen tulot   

Rahoitettavat nettomenot 391 531 

    

Rahoitussuunnitelma   

Kokonaisrahoitus, € 391 531 

Julkinen rahoitus yhteensä 380 531 

 - EU + valtio        332 801 

 - kuntarahoitus          47 730 

 - muu kansallinen julk. rahoi-
tus   

Yksityinen rahoitus          11 000 

  
Tuen osuus hankkeen kustan-
nuksista 85 % 
 
 
Hankkeen kesto 1.11.2011 - 30.5.2014 
 
 
Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta 
 
Hanke on Manner-Suomen ESR-ohjelman mukainen ja noudattaa maakunnan painopisteitä. 
Hanke liittyy opetus- ja kulttuuriministeriön valtakunnalliseen ESR-kehittämisohjelmaan 
Maahanmuuttajien alkuvaiheen neuvonnan ja ohjauksen kehittäminen. Maahanmuuttajien 
integroiminen suomalaiseen yhteiskuntaan alusta alkaen on tärkeää sekä yhteiskunnallisesta 
että työllistymisen näkökulmasta. Maahanmuuttajanaisten valmiuksien parantuminen auttaa 
koko perheen ja erityisesti lasten sopeutumista uuteen yhteiskuntaan. 
Hanketta on käsitelty 9.8.2011 osaamisryhmässä, joka on suhtautunut hankkeen 
rahoittamiseen myönteisesti. Etelä-Savon ELY-keskus puoltaa hankkeen rahoittamista. 
 
 
 
Päätös: 
 
Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyöryhmälle esitellään puoltavan 
lausunnon antamista hankkeesta.  
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Maakunnan yhteistyöryhmä 
  
 

Päätösesitys: 
 
Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 332 801 euroa vuosille 2011 - 2014 ESR-ohjelman toimintalinjassa 2 työllistymisen ja työ-
markkinoilla pysymisen edistäminen ja syrjäytymisen ehkäiseminen. 
 
Päätös: 
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 87 19.08.2011 
Maakunnan yhteistyöryhmä  18.10.2011 
 
54 
Osaamisteemaan kuuluva hanke: Etelä-Savon teknologia-asiamies Pietarissa 
 
170/00.01.05.20/2011 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 19.08.2011  § 87 
  

 
 
Hakija  Miktech Oy 
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ELY-keskus 
Ohjelma ESR/EAKR ESR (OKM) 
Toimintalinja  TL 3 
 
Kuvaus 
 
Tausta 
 
Hankkeen avulla jatketaan maakunnan Venäjä asioihin painottunutta teknologia-asiamies toi-
mintoa, mikä päättyyi vuoden 2010 alussa. Teknologia-asiamies täydentää maakunnan muiden 
toimijoiden venäjäosaamista keskittyen lähinnä Pietarin talousalueella toimivien yliopistojen ja 
tutkimusinstituuttien kanssa tehtävään yhteystyöhön. Asiamies tulee olemaan myös laajemmin 
maakunnan toimijoiden käytettävissä Venäjä -toimintoihin liittyvissä erityskysymyksissä. Tekno-
logia-asiamies tulee myös luomaan nyt lähes täysin puuttuvan toimintamallin sille, miten 
venäläisiä investointeja houkutellaan maakuntaan ja erityisesti Mikkelin seudulle.  
 
Tavoitteet 
 
Teknologia-asiamies hankkeen avulla vahvistetaan Etelä-Savon maakunnan ja erityisesti Mikke-
lin seudun toimijoiden yhteyksiä Pietarin talousalueella toimiviin yliopistoihin ja 
teknologiaintensiivisiin yrityksiin. 
 
Tulokset 
 
-Maakunnan t&k toimijoiden yhteistyösuhteiden luominen ja syventäminen valittujen Luoteis-Ve-
näjän yliopistojen ja tutkimusinstituuttien kanssa painopisteen ollessa Mikkelin seudun keihään-
kärkien kehitystä tukevan yhteistyön aikaansaamisessa. 
-Maakunnan teknologiayritysten Venäjä toimintoja tukevien yhteistyösuhteiden aikaansaaminen 
venäläisten yritysten ja tutkimuslaitosten kanssa. 
-Valmiuksien, yhteyksien ja toimintamallien luominen venäläisten investointien houkuttelemisek-
si Mikkelin seudulle ja laajemmin maakuntaan. 
-Toiminta asiantuntijana maakunnan toimijoiden valmistellessa ja toteuttajana osaamisintensiivi-
siä hankkeita yhteistyössä venäläisten toimijoiden kanssa. 
-Yhteistyö ISBE:n kanssa painottaen omaa teknologia-asiantuntijuutta ja Miktechin kautta tule-
vien TEKEL verkostojen hyödyntämistä ISBEn toimintojen kehittämisessä, mikä tarkoittaa mm. 
ISBE:n palvelujen markkinointia TEKEL verkostolle.  
-Mikkelin seudun osaamiskeskuksen, kansallisten oske -klustereiden ja kansallisen TEKEL ver-
koston Venäjä aktiviteettien tukeminen. 
 
Kohderyhmä 
 
-Etelä-Savon osaamisintensiiviset yritykset  
-Luoteis-Venäjän alueen yliopisto- ja korkeakoulutoimijat sekä tutkimuslaitokset, joilta etsitään 
Etelä-Savoon siirtokelpoisia innovaatioaihioita. 
-Pietarissa sijaitsevan ITMO -yliopiston ja muiden yhteistyöyliopistojen ja tutkimuslaitosten 
yritysverkoston jäsenet  
-venäläiset yritykset, mitkä voisivat olla kiinnostuneita investoimaan toimintaan Suomessa 
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Toimenpiteet  
 
Hanketta toteuttamaan rekrytoidaan teknologia-asiamies joka 
a) Etsii Luoteis-Venäjän alueelta Etelä-Savoon siirtokelpoisia innovaatioaihioita. 
b) Osallistuu maakunnan eri toimijoilla olevien Venäjä -yhteistyöhankkeiden valmisteluun ja to-
teutukseen.  
c) Verkottaa maakunnan yrityksiä yhteistyöhön Venäjän korkeakoulujen ja yritysten kanssa. 
 
d) Markkinoi Etelä-Savoa venäläisille investoijille ja rakentaa toimintamallin, millä tuetaan venä-
läisen teknologiateollisuuden investointeja maakuntaan. 
e) On MAMK Oy:n, Mikkelin yliopistokeskuksen, ISBE Oy:n ja muiden Mikkelin seudun toimijoi-
den käytettävissä Venäjä yhteistyöhön liittyvissä kysymyksissä. 
f) Toimii kansallisen Nanoklusterin ja muiden osaamisklustereiden yhteyshenkilönä Venäjälle ja 
on kansallisen TEKEL yhteisön jäsenten käytettävissä. 
g) Luo toimivat yhteistyösuhteet Pietarissa toimivaan Suomen FinnNode keskukseen ja sitä 
kautta toteutettaviin kansallisiin kehityshankkeisiin.  
h) Luo toimivat yhteistyösuhteet niihin Pietarin aluehallinnon ja kaupungin toimielimiin, joiden 
toiminnalla on vaikutusta suomalais-venäläisen yritys- ja tutkimusyhteistyön kehittymiseen. 
 
Vaikutukset 
 
Etelä-Savon yliopistoyksiköiden tietoisuus Luoteis-Venäjällä olevasta korkean teknologian osaa-
misesta paranee, mikä mahdollistaa laajempien yhteistyösuhteiden rakentamisen. Maakunnan 
toimintamallit kehittyvät siten, että on luotu valmius venäläisten tuotannollisten investointien 
houkuttelemiseen maakuntaan ja erityisesti Mikkelin seudulle. 
 
 
Rahoitustaulukko  
 

  
Hankkeen kustannukset     458 000 

./. Hankkeen tulot   

Rahoitettavat nettomenot 458 000 

    

Rahoitussuunnitelma     458 000 

Kokonaisrahoitus, € 458 000 

Julkinen rahoitus yhteensä  

 - EU + valtio     389 300 

 - kuntarahoitus      54 960 

 - muu kansallinen julk. ra-
hoitus  

Yksityinen rahoitus     13 740 

  
Tuen osuus hankkeen kus-
tannuksista 85 % 

 
 
Hankkeen kesto 1.9.2011 - 30.6.2014 
 
 
Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta 
 
Hanke on Manner-Suomen ESR-ohjelman mukainen ja noudattaa maakunnan painopisteitä. 
Hanke tukee Etelä-Savon innovaatiostrategiaa 2010-2015.Hanke lisää yritysten, korkeakoulujen 
ja tutkimuslaitosten välistä yhteistyötä innovaatiotoiminnassa. Hankkeella voidaan edistää Etelä-
Savolle tärkeää Venäjä-osaamista sekä luoda uusia verkostoja ja liiketoimintamahdollisuuksia 
Venäjän kanssa. Etelä-Savon ELY-keskus puoltaa hankkeen rahoittamista. 
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Päätös: 
 
Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyöryhmälle esitellään puoltavan 
lausunnon antamista hankkeesta.  
 

Maakunnan yhteistyöryhmä 
  

 
 
 
Päätösesitys: 
 
Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 389 300 euroa vuosille 2011 - 2014 ESR-ohjelman toimintalinjassa 3 työmarkkinoiden toi-
mintaa edistävien osaamis- ja palvelujärjestelmien kehittäminen. 
 
Päätös: 
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 106 28.09.2011 
Maakunnan yhteistyöryhmä  18.10.2011 
 
55 
Yrittäjyysteemaan kuuluva hanke: LUONTOHOIVA -palvelukonseptien ja monitoimijaisten verkosto-
jen kehittäminen Etelä-Savon alueella 
 
190/00.01.05.20/2011 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 28.09.2011  § 106 
  
 

Hakija  Mikkelin ammattikorkeakoulu Oy 
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ELY/TEM 
Ohjelma ESR/EAKR ESR 
Toimintalinja  1 
 
 
Kuvaus 
 
Hankkeen tavoitteena on synnyttää green care -perusteista palveluliiketoimintaa Etelä-Savoon.  
Hankkeella edistetään monitoimijaisten yritysverkostojen syntymistä. Syntyneitä yritysverkostoja 
tuetaan tuotteistamaan palvelukonsepteiksi luonto- ja eläinavusteista toimintaa niin, että ne tuot-
tavat lisäarvoa yritysten ja maatilojen liiketoimintaan ja synnyttävät uusia yrityksiä. Hanke 
tarjoaa välineitä yritysten verkostoitumiseen ja osaamisen vahvistamiseen luonto- ja 
eläinavusteisessa toiminnassa sekä uutta tietoa aiheesta. Hankkeella vastataan myös Etelä-
Savon maakuntaohjelman painopisteeseen green care -toiminnan kehittämisestä. Hanke on 
yhteishanke, jossa toiminnasta vastaa Mikkelin ammattikorkeakoulun ohella Ruralia-instituutti ja 
ProAgria Etelä-Savo 
 
Hankkeen välittöminä kohderyhminä ovat: 
a) (maaseudulla toimivat) hyvinvointialan mikro- ja pk-yritykset 
b) maatilat ja hevostilat 
c) luonto- ja hyvinvointimatkailuyritykset. Hankkeeseen osallistuu Etelä-Savon alueelta 15-20 pi-
lottiyritystä. Lisäksi hankkeeseen osallistuu 2-3 pilottikuntaa. Lopullisina hyödynsaajina ovat pal-
veluja käyttävät asiakkaat niin julkisella kuin yksityisellä sektorilla. Kehittämistyön hyödynsaajia 
ovatmyös tutkimus- ja koulutusorganisaatiot, viranomaiset, kunnat ja aluetalous.  
 
Toimenpiteet 
1. Rakennetaan monitoimijaisia verkostoja (yrittäjät, järjestöt, oppilaitokset, asiantuntijat), jotka 
tuottavat tuotekehitysprosessin kautta Luontohoiva -palvelutuotteita.  
2. Luontohoiva -koulutuksen suunnittelu ja pilotointi hankkeessa mukana oleville yrityksille. 
3. Kehittävä tutkimus: a) Tehdään Luontohoiva -yrityksille osaamis- ja koulutustarveselvitys b) 
Selvitetään asiakaskokemuksia luontohoivan vaikutuksista ja c) Tuotetaan tietoa yritysverkosto-
jen syntymisen ja kehittymisen edellytyksistä. 
4. Toteutataan 1-2 ulkomaista ja 2-3 kotimaista benchmarking -matkaa hyvien käytäntöjen hyö-
dyntämiseksi ja Etelä-Savon kehittämistyön tulosten levittämiseksi. Osallistujat ovat hankkeessa 
olevia yrityksiä sekä hankkeen ja sidosryhmien työntekijöitä. Valitaan 1-2 green care -toimintaa 
kehittävää projektia, joiden kanssa toteutetaan vertaisoppimisen prosessi. 
5. Luontohoiva -kehittämistyön koordinointi sekä koti- ja ulkomaisten sidosryhmien kanssa ver-
kostoituminen.  
 
Projektin tuloksina ja vaikutuksina syntyy: 
- Luontohoiva -palvelutuotteita yrityksiin ja julkiselle sektorille 
- Luontohoiva -koulutuskokonaisuus, joka lisää osallistujien tietoa luonto- ja eläinavusteisen toi-
minnasta ja sen menetelmistä sekä vaikutuksista. 
- Monitoimijaisia yritysverkostoja, jotka koostuvat eri alojen yrittäjistä, maatiloista ja yhdistyksistä 
sekä kunnista, oppilaitoksista ja muista asiantuntijatahoista.  
- Yritysten ja palveluntuottajien liiketoiminta- ja tuotekehitysosaaminen vahvistuu sekä syntyy 
uusia asiakkuuksia 
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- Tutkimus- ja selvitystietoa luontohoivan asiakasvaikutuksista sekä yritysverkostojen tueksi tie-
toa kysynnän lisäämisestä ja asiakkuuksien vahvistamisesta. 
 
 
 

Rahoitustaulukko  

  
Hankkeen kustannukset   520 179 

./. Hankkeen tulot   

Rahoitettavat nettomenot 520 179 

    

Rahoitussuunnitelma   

Kokonaisrahoitus, €  

Julkinen rahoitus yhteensä  

 - EU + valtio   439 700 

 - kuntarahoitus     62 758 

 - muu kansallinen julk. rahoi-
tus   

Yksityinen rahoitus     17 721 

  
Tuen osuus hankkeen kustan-
nuksista 84,5%  
 
 
Hankkeen kesto 1.11.2011 - 31.3.2014 
 
Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta 
 
Hankesuunnitelma on monipuolinen ja huolellisesti laadittu kehittämiskokonaisuus, jota on edel-
tänyt esiselvityshanke. Yli puolet (13 kpl) koulutukseen osallistuvista yrityksistä on jo tiedossa ja 
koulutussuunnitelma on mitoitettu realistiseksi yritysten kokoon nähden. Hanke tukee 
maakuntaohjelman painotuksia ja sopii rahoitettavaksi Itä-Suomen ESR-ohjelman 
suuralueosioista.  
Etelä-Savon ELY-keskus suhtautuu hankkeeseen myönteisesti ja esittää hankkeelle 439 700 € 
EU- ja valtion rahoitusosuutta. 
 
 
 
Päätös: 
 
Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyöryhmälle esitellään puoltavan 
lausunnon antamista hankkeesta.  
 

Maakunnan yhteistyöryhmä 
  
 

Päätösesitys: 
 
Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 439 700 euroa vuosille 2011 - 2014 ESR-ohjelman toimintalinjassa 1 työorganisaatioiden, 
työssäolevan työvoiman ja yritysten kehittäminen sekä yrittäjyyden lisääminen. 
 
 
Päätös: 
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Matkailu- ja kulttuuriteemaan kuuluva hanke: VisitSaimaa 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 07.09.2011  § 99 
  
 
Hakija  Etelä-Savon maakuntaliitto  
Vastuuviranomainen Etelä-Savon maakuntaliitto 
Ohjelma EAKR/ESR EAKR 
Toimintalinja  3 
 
Kuvaus 
 
VisitSaimaa on jatkoa Etelä-Savossa vuosina 2008-2011 toteutetulle Etelä-Savon matkailuyritysten kansain-
välistämishankkeelle. VisitSaimaa -hankkeella jatketaan tulokselliseksi todettua kansainvälistä markkinointia 
ja matkailun sisällön maakunnallista kehittämistä sekä pyritään löytämään uusia sähköisiä jakelukanavia ja 
parantamaan alueemme saavutettavuutta. Tärkeitä kohdemarkkinoita ovat edelleen Venäjä, saksankielinen 
Eurooppa ja Etelä-Eurooppa. VisitSaimaa -hankkeessa ei kuitenkaan rajata kohdemarkkinoita, vaan pyritään 
löytämään potentiaaliset asiakasryhmät eri teemoitetuille tuotteille eri markkinoilta, Suomestakin. Hankkeen 
aikana selvitetään mm. Aasian mahdollisuuksia.  
 
Projektin tarkoituksena on tukea yritysten omia kansainvälisen markkinoinnin ponnistuksia toteuttamalla laa-
jamittaista asiakashankintaa hyödyntäen sähköisiä jakelukanavia ja mediaa kohdemarkkinoilla sekä tekemäl-
lä yhteistyötä matkanjärjestäjien ja liikenneoperaattorien kanssa.  
 
Hanke koostuu viidestä toimenpidekokonaisuudesta, jotka ovat 

 asiakaslähtöinen tuotekehitys 

 saavutettavuus 

 kuluttajamyynti 

 matkanjärjestäjä- ja mediatyö  

 hankkeen hallinto ja tiedotus. 
 

Näiden kokonaisuuksien sisällä hankkeen painopisteinä ovat: 

 panostetaan edelleen matkanjärjestäjä- ja mediavierailuihin ja -yhteistyöhön 

 panostetaan edelleen yritysten kv-valmiuksien kehittämiseen 

 panostetaan myös suoraan kuluttajamarkkinointiin  

 panostetaan yritysverkostojen tarjonnan teemapohjaiseen tuotekehitykseen; tuotekehityksessä hyö-
dynnetään entistä paremmin paikallinen kulttuuri ja osaaminen (paikallinen ruoka, historia ja tarinat, 
kulttuuritapahtumat, design, käsityö, taide, paikallinen elämäntapa)  

 panostetaan palvelumuotoiluun 

 panostetaan uusien jakeluteiden hyödyntämiseen ja alueen saavutettavuuden parantamiseen; kan-
sainvälisten lentoyhteyksien (Lappeenranta, Helsinki, Kuopio) hyödyntäminen ja kehittäminen sekä 
rautatiehenkilöliikenteen mahdollisuuksien parempi hyödyntäminen ja kehittäminen 

 kehitetään mm. kalastus-, luontoaktiviteetti- ja ostosmatkailua  

 tuetaan sesonkien pidentämistä ja neljän vuoden ajan hyödyntämistä. 
 
Maakunnan vahvuuksiin perustuvia matkailumarkkinoinnin otsikoita ja avainsanoja ovat Saimaa/Pure 
Nature, Slow Life/Life Style, Culture, Wellbeing ja Four Seasons. 
 
Etelä-Savon maakuntaliitto toteuttaa hankkeen yhteistyössä Savonlinnan Matkailu Oy:n, Mikkelin seudun 
elinkeinoyhtiö Miset Oy:n ja alueen yritysten kanssa. Hankkeeseen palkataan projektipäällikkö, kaksi asia-
kaspäällikköä sekä osa-aikainen hankesihteeri.  
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Rahoitustaulukko  
 

  

Kokonaisrahoitus 1 586 000 

Julkinen rahoitus yht. 1 189 500 

- EU+valtio 793 000 

- kunta 396 500 

- muu kansall. julk. rah.  

Yksityinen rahoitus 396 500 

Tulorahoitus 0 

Kansall. laina 0 

EIB 0 

  

 
 

Hankkeen kesto 5.9.2011 – 31.12.2013 
 
Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta 
 
Maakuntaliitto suhtautuu myönteisesti hankkeen rahoittamiseen. 
Matkailun ja kulttuurin teemaryhmä on käsitellyt hankkeen kokouksessaan 5.9.2011, ja suhtautuu myöntei-
sesti hankkeen rahoittamiseen. 
 
Esitys maakuntahallitukselle (19.9.2011): 
Maakuntahallitus varautuu myöntämään Etelä-Savon maakuntaliitolle VisitSaimaa –hankkeeseen  
 
tukea Etelä-Savon maakuntaliiton myöntämisvaltuudesta valtion rahoitusosuutena ja EU:n osarahoituksena  
aluekehitysrahastosta enintään  793 000 euroa 
Hakemukseen perustuvat, hyväksyttävät kustannukset tämän  
rahoituspäätöksen tarkoittamalla ajanjaksolla ovat  1 586 000 euroa.   
Tuen osuus hankkeen kokonaiskustannuksista on 50 %.  
Hankkeen hyväksytty kesto on   5.9.2011–31.12.2013.  
 
Hanke kuuluu EU:n alueellinen kilpailukyky- ja työllisyystavoitteen Itä-Suomen EAKR -toimenpideohjelman 
2007–2013 toimintalinjaan 3: Alueiden saavutettavuus ja toimintaympäristön parantaminen. 

 
 
 
Päätös 
 
Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyöryhmälle esitellään puoltavan 
lausunnon antamista hankkeesta.  
 

Maakunnan yhteistyöryhmä 
  
 

Päätösesitys: 
 
Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 793 000 euroa vuosille 2011 - 2013 EAKR-ohjelman toimintalinjassa 3 alueiden 
saavutettavuuden ja toimintaympäristön parantaminen.  
 
 
Päätös: 
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön hyväksymät hankkeet tiedoksi 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
  
 

Maakunnan yhteistyöryhmä päätti 9.12.2010 kokouksessaan delegoida yhteistyöryhmän sihtee-
ristölle päätöksenteon hankkeissa, joiden yhteenlaskettu EU+valtio tuki on alle 300 000 €.  
 
Sihteeristön ohjelmista rahoitettavaksi hyväksymät hankkeet: 
 
Sihteeristö 19.8.2011 
- Osaamisteemaan kuuluva hanke: Living Labs: käyttäjälähtöinen palvelukehitys Etelä-Savossa 
 
Sihteeristö 28.9.2011 
- Työmarkkinoiden toimivuus teemaan kuuluva hanke: Nuorten ammattilaisten valmennushanke 
NASEVA 
 
Tämän pykälän liitteenä ovat hankkeiden pöytäkirjaotteet sihteeristön kokouksista. 
 
  
 
 
Päätösesitys: 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
Päätös: 
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Muut asiat 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
  

 
 
Päätösesitys: 
 
 
 
Päätös: 
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Seuraavan kokouksen ajankohta 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
 

 
 
Päätösesitys: 
 
Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 14. joulukuuta kello 10:00. 
 
 
Päätös: 
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Kokouksen päättäminen 
 
Maakunnan yhteistyöryhmä 
 

 
 
Päätösesitys: 
 
 
 
Päätös: 

 


